
 
 

Tid: 7. september 2023 kl. 10–14 
Sted: Zoom 
 
Til stede: Sverre Gotaas, Marit Aursand, Morten Breivik, Kari Forthun, Bjørn Kjærand 
Haugland, Reidun Høllesli, Håvard Haarstad, Aris Kaloudis, Anne Ingeborg Myhr, 
Damoun Nassehi, Tanja Storsul, Siri Vasshaug, Kristin Vinje, Anne Cathrin Østebø 
 
Fraværende: Helene Fladmark  
 
Fra sekretariatet: Tore Tennøe, Marianne Barland, Hanne Sofie Lindahl, Tonje 
Nerby, Ellen Strålberg, Joakim Valevatn, Jonas E. Wettre, Ingvild Østraat 
 
 
Dagsorden:  
 
Vedtakssaker 

V-sak 08.23  Godkjenning av innkalling og dagsorden 

Innkalling og dagsorden ble godkjent. 

 

V-sak 09.23  Godkjenning av referat fra møte juni 2023 

Referatet ble godkjent. 

 

Drøftingssaker 

D-sak 13.23 Strategi for Teknologirådet 2024–27 
Tore Tennøe innledet på bakgrunn av utsendt utkast til ny strategi. Utkastet bygget på 
workshop som rådsmedlemmene gjennomførte på rådsmøtet i Bergen i juni. Deretter 
diskuterte rådet forslaget og innretningen, og kom med innspill som tas med videre av 
sekretariatet, med sikte på å ferdigstille strategien i november.  
 
D-sak 14.23 Generativ kunstig intelligens: midtveisrapport  
Prosjektet om generativ KI er nå midtveis, og prosjektledere Ellen Strålberg og Jonas 
Wettre presenterte status for arbeidet og de viktigste temaene for rapporten: En norsk 
språkmodell, arbeidsliv og offentlig sektor, utdanning, klima, samt ytring og kultur. De 
tok også for seg status for kunstig intelligens rundt i verden – i USA, Kina og EU i 
tillegg til Norge. Prosjektet blir møtt med stor interesse både av stortingspolitikere, 
sentralforvaltning og presse/innbyggere, og det er svært stor etterspørsel etter innlegg 
om og kommentarer til utviklingen. Presentasjonen ble fulgt av innspill fra 
rådsmedlemmene.  
 
D-sak 15.23 Cellebasert landbruk – mat fra laboratoriet  
Innledning ved Sissel Beate Rønning, seniorforsker ved Nofima. 
  

Innkalling til møte i Teknologirådet 

https://teknologiradet.no/project/generative-artificial-intelligence-2/
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Cellebasert landbruk er en ny metode for matproduksjon som kan endre 
landbruksproduksjon og eierskap, arealbruk, klimaavtrykk og matvaner. ARRIVAL-
prosjektet skal forske på hvordan man kan oppskalere produksjon innenfor dyrket kjøtt 
og presisjonsfermentering ved å tilføre nye proteinkilder i allerede eksisterende 
matprodukter, samt å forberede samfunnet, forbrukerne og næringsmiddelindustrien 
på de mulige konsekvensene av denne nye måten å lage mat på. Rønning koordinerer 
forskningsprosjektet ARRIVAL, der Teknologirådet er partner.  
 
D-sak 16.23 Nytt medvirkningsprosjekt: Veikart for karbonfjerning 
Tore Tennøe innledet og prosjektleder Tonje Nerby orienterte om Teknologirådets 
deltagelse i nytt prosjekt om karbonfjerning, der lekfolk skal bidra. 
  
Vi kan skille mellom teknologisk karbonfjerning – fangst av CO2 fra luft (DAC) eller av 
biogene utslipp (BECCS), som så lagres geologiske reservoarer – og naturbasert 
karbonfjerning – opptak av karbon i skog, alger, tang og tare, og biokull. Prosjektet er 
ledet av Carbon Gap i samarbeid med Universitetet i Oxford. Teknologirådet er partner 
og gjennomfører medvirkningsaktivitetene i Norge. Et representativt utvalg deltakere 
skal samtale i grupper med utgangspunkt i et kompendium som presenterer ulike 
teknikker for karbonfjering, og diskutere fordeler og ulemper med disse. Målet er at 
veikartene skal være klare til COP28 i Dubai. 
 

Orienteringssaker 

O-sak 04.23 Pågående prosjekter og kommunikasjon 

• Det ble orientert ut fra utsendte statusrapporter. 

• Teknologirådet vil overta presidentskapet i European Parliamentary Technology 

Assessment (EPTA) nettverket for 2024 i forbindelse med den årlige EPTA-

konferansen i oktober. Konferansen avholdes i år i det katalonske parlamentet i 

Barcelona, hvor Teknologirådet vil holde en mottakelse for å markere 

presidentskapet.  

• Det ble også orientert om at det vil lyses ut to stillinger i sekretariatet.  

 

https://nofima.no/pressemelding/norsk-satsing-pa-ny-matteknologi/
https://nofima.no/pressemelding/norsk-satsing-pa-ny-matteknologi/
https://teknologiradet.no/project/arrival-mat-fra-laboratoriet/
https://teknologiradet.no/project/karbonfjerning/

